**R.D. Iacobi Merchantii Vitis Florigera**

**Merchantius, Jacobus**

**Coloniae Agrippinae, 1661**

4. Resurrexit, sicut dixit alleluia.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56381](#)

de consilio, ut loquuntur Theologi, sed Merito de congruo. Meruit autem id, voluntaria obsequi sui muuera ad Mysterium Incarnationis perficiendum ostendit, quando in Angelico colloquio dixit: *Ecco Ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum.* Tunc enim cum *Ximia fide, spes, et charitate, humilitate profundissima, & obedientia promptissima* promicuit: quæ quidem omnes virtutes cum actibus suis dispositio fuerunt, ut prometeretur de congreuo Maternitatem Dei, dignitatem scilicet illam, quæ maior sub Deo neque intelligi, quæ factum est, ut concipens Filium Dei, affinitatem arctissimam & altissimam cum Deo contrahere.

Dicendum ergo, & scep̄ corde voceque repetendum est istud hoc facto tempore: *Letare, o Regina Cœli, o Mater Altissimi, quia Resurrexit ille, quem sacris Visceribus novem mensibus portare meruisti.*

*Affectus* 1. *Letare, quia Resurrexit ille, quem meruisti portare cum gaudio in Templum Ierusalem, & in manu Simeonis Senis, & Anna Vidua cum A-*

*nd B. V. LELLYVA publicè confignare.*

2. *Letare, quia Resurrexit ille, quem in Infancia tamquam Nutrix & Gerula, continuo portare me- ruit, & Vbere de Coelo pleno laetare, & tamquam Tutrix eius curam gerere.*

3. *Letare, quia Resurrexit ille, quem meruisti portare in Aegyptum, longo sancti itinere, ut lucis aeterna ibi introducenda primordia signaret, & se- cum adverheret; dum cum illuc ex Iudea meruisti introducere, & brachij ac humeris maternis ve- clare.*

4. *Letare, quia Resurrexit ille, quem tot annis meruisti portare per amorem in corde; & post ex- tremum spiritum vniuersitatem maternis excipere, & de Cruce depositum amplecti, & in sepulchrum inferre; ille, inquit, post tot acerba tormenta, & ipsius, & tua, Resurrexit, numquam amplius mori- turus.*

5. *Letare, quia Resurrexit Sol tuus & Lux tua, Gaudium tuum & Gloria tua, Vita & suprema Fe- licitas tua, unicum Desiderium cordis tui, sum- munque Bonum tuum.*

6. *Letare, quia Resurrexit tamquam Victor mori- tuis, peccati, & inferni; siisque non solum Tibi re- surrexit, sed & nobis, & toti Orbì; ideoque tecum letatur & cantamus, Alleluia; quia postquam Mors & Vita duello confixire miranda, Dux vita mortuus regnat virius. Ideo ergo & nos tibi coniu- bilamus.*

7. *Letare, quia Resurrexit, & omnes hostes supe- raverit, Phariseorum invidiam, Iudeorum calum- niām, infidelium exortationem & malitiam, & ideò totus cum eo mundus redivivus prefecit lēticiam. Sic te ab omni mortore absolvit resurgens, quan- do & nos fecum resuscitavit; ut jam fore Mater lētitiae pio te & filiis tuis, quia te anteā sterilem in domo nunc habitare facit Matrem filiorum lē- tamperem. Letea ergo oculos tuos in circuitu, & vide, o-*

*mnes iſi cogregati sunt, venerans tibi filii tuis de longe venient, & filii tuis de latere surgant, ut Tibi Alleluia decantent enim lētitia & iubilatio.*

8. *Letare, quia Resurrexit, & vicit Leo de tribu Iuda, Radix David, & factus est Agnus, qui inventus est dignus aperte librum & solvere leprum si- gnacula eius, cui dant honorem, & qui in celo sunt, & qui in terra, & qui sub terra, & qui in mari, & qui in eo, ut dicetur in Apoc. Hic Radix tua est, & tamen de Radice tua est. Leo est rugiens, & ta- men Agnus misericordis; Tu Lezana eius Mater gene- rosa; Tu Ovis, qui peperisti eum. Eu ipse se lufci- tavit, & resurrexit, heut dixit.*

RESURREXIT, SIC VT DIXIT *secundum*  
*ALLEGYVA.*

1. *R* Esurrectionem suam prædicti per Mich- *Paris de*  
*am Yarem, sic alloquens Synagogam filii Rej- holtem, vel etiam mortem. Ne letari nimica mis- *Rejholm*  
*super me, quia cecidi conjugam. Cum sedero in tene- *Glori- bri,*  
*Dominus lux mea, Iram Dominis portat & donat Telem, eu- *eu-  
stiam meam inducit, odacit me in lacum, videtis nata- *nata  
infissiam esse. Quasi dicas Postquam fœco in te- *te-  
nbris sepulchri, eductem me Pater in lucem reuerte. Talem- *Talem  
tionis. Quia ego sum Redemptor confititus, ad te- *te-  
tempora pro genere humano iam Pater portato de- *Micha-  
beo sed mox inferni peccati Victor agnoscat, & *el-  
toto Orbe Pater clarificabit me, ostendetque suam *el-  
iustitiam, exalando meam humiliacionem. Ita facit *el-  
ve Synagoga fieri prædam & conculationem ho- *el-  
stium. Resurrexit ergo heut dixit ore propheticō *el-  
multis seru facilius.**************

2. *Resurrectionem suam prædicti per Prophe- *Elia  
tam & Regem Non derelinques animam in inferno, *Elia  
ne dabis sanctum tuum videre corruptionem. Sic Hi- *Elia  
lius alloquitur Patri, securus de sua Resurrectione, *Elia  
predicens & levitatem tunc oriundam. Propter hoc *Elia  
letatum est cor meum, & exultabat lingua mea. Hac *Elia  
est laus Dei, hoc est illud Alleluia, quod nobilium *Elia  
canit in Resurrectione sua. Nam S. Petrus Acto. 2.*Elia  
versum dictum de Christo interpretatur, ex illo *Elia  
probans eius resurrectionem a mortuis. In morte *Elia  
enim Christi anima separata fuit a corpore, & de- *Elia  
scendit ad limbum, sed non diu ibi manit. Enume- *Elia  
rant enim quidam tantum tristitia novem horas, *Elia  
vel quadraginta ab hora nona Feria sexta, quando *Elia  
emisit spiritum, vñque ad diluculum diei Domini- *Elia  
ca, quando resurrexit. Sic non permisit Pater per *Elia  
corruptionem incinerari eius corpus, nec animam *Elia  
diu in morte detinueri. Unde & ruris dicit per un- *Elia  
dem Prophetam suum predicens resurrectionem: *Elia  
Ego dormivi, & somnum cepi, & exi resi, quia Do- *Elia  
minus suscepit me. De hoc igitur illi gaudium, & no- *Elia  
bis, tibi, o Maria, quia resurrexit sic dixit, Alle- *Elia  
luja. Quapropter de Christo Mariam alloquente *Elia  
illud aliqui pie meditando intelligunt: Exurge & fal- *Elia  
teri & exulta, exulta gloria mea, exulta dilecta- *Elia  
ti. Refur-**************************

**Osea. 13.** 3. Resurrectionem prædictit suam olim per os surrexit, ô Maria, sicut dixit, Alleluia. Quæ dices? Propheta: Ego mortua, ô Mortuus ero tuus, ô in- remus! Sicut Maria foro Moysis prima lumen ferne l' p'le canim inter mortuos liber futuris hoc li- tympanum, & duxit chorum, cantavitque Domi- ber dixit. Idemque est ac si Morti diceret insul- no gloriof, quia Dominus mihi magnificatus es, tans: Efficiam per resurrectionem meam, vt om- Equum & aces, formam deitatem in mare, & Moylen omne regnum tuum extinguat, dum mortale hoc triumphare: Ita magis te decet ô Maria, prime- induit incorruptionem. Tunc, ô mortis abforpa- riam eis & praesentrum in triumpho Filii cui, qui per- sis in vita, Mortus quoque ero tuus, ô inferi! Crucis admirabilis Virgam de holibus suis de no- Mortus quem voluisti degluti, sed non potes stiris triumphavit, eosque in Sanguinis sui mari de- digerere; immo cogitis vomere, & sumus quidquid meritis ac Victor eras, Resurrexitque sicut dixit, cib' electi deglutiatis, animas talicet iustorum, Alleluia. Cantaigitur Domino gloriof, quia tuus quas ventre tuo continebas. Sie minima sapientia do- est triumphus, Filii tui triumphus. Te carentem minus per Prophetarum eloqua suam prædictis & gaudientem sequetur chorus fanius. Te se- surrectionem; id est in Symbolo specialiter dici- quatur Magdalena ac aliae Evangelie mulieres, tur, Resurrexit secundum scripturas, quibus dicitur Iesum queritis Crucifixum, Surrexit Marc. 16.

**Testimo- nia Re- surrec- tionis Chri- sti ex nouo Testame- to. Luc. 21.** 4. Quid ipsa est ad novum Testamentum, Re non est hic, quod idem est ac si diceret, Resurrexit surrexit, sicut dixit Matth. 12. vbi affect exemplum sicut dixit, Alleluia. Postmodum in choro & gaudio Ionæ Propheta: Sicut tonas suis in ventre eti' tribus sequentes Apostoli & Discipuli, quibus etiam di- diebus & noctibus sicut eti' Elisha homini in corde serue citur, Resurrexit sicut dixit, Alleluia, In Gallilea Ionas optavit mare deje, ut alij salvarentur; ite enim videbitis sicut dixit vobis. Dominus le obiuit, ut eius morte salvaretur De. Nos quoque in Galilæa, sed non noctis, nec devo- ratione huius vitæcum speramus videre cum caute- re poruit, incolument protinus tertio die effudit in & gaudio, si de eius Resurrectione gavisi fu- eritam: sic & Mors ore fante Christum exceptit, nisi tempore huius vita, si nunc & cum prout de- sed mox redidit gloriosum. Quare & hic Alleluia certi laudaverimus, & glorificaverimus. Iucundum decantandum.

5. Vtterius Resurrexit sicut dixit Iudeus petenti- tos, inquit, legimus in morte exultasse, & quasi tam bus signum portetatis, quâ ceterat vendentes in celestem Patriam in subilo præuentientes dulciter co- Templo, dum respondit: Servite Templum hoc, & in cœlo. Exemplum audiamus. Quidam frater Ordinis tribus diebus excitat illi. Hoc dicebat de tem. Predicatorum, oīsa, angela, Letter in Brugensi Plan- plo corporis sui, quo Iudicari impietate refutari, dñe domino gravius informatus est. At cum mori ap- dividia in tribo fulcratur potentia. Unde cum sur- propinquaret, effigie, vulta levissimo seruens ei Frater resiliat a mortuis, tecumq' sunt Discipuli, quia cum lacrymis flagravit, ut si quid consolationis im- hæc dicebat, & crediderunt lenitus: & sermoni tereti accepisset à Domino dignaretur eliscere. Cui il- quem dixit Iesus, ut ali' S. Ioannes. Iep̄a gaudio fleve non valē. Verè sit, ac epi, quia D.

**Luc. 18.** 6. Denique, Resurrexit, sicut dixit Discipulis, id- Iesu mortis pre-destinationis ad futurum promisit, que aperitis verbis, fine metaphorâ aut allegoria: Cui Frater: Et ego confiteor te per eum Domini, Ecce a/cendimus terjolymam, & ecce Filius homini ut misericordia vel patib' innas, cùm eum videris traducatur, illudetur flagellabitus & cedetur, & terita presentem. Ise vero respondit: Libenter faciam si die resurget. Quid clavis? Et tamen nihil horum in- permisisti Domini. Die post tertiam morbo ingrav- tellecent. Intellexi rat probè Maria mysterium sc̄ene, tabula, percussa est, & conuenerunt Frates, cō- Passionis & Resurrectionis, & confererant cordis currantib' in infirmaria præstolani bus ergo & o- suo hæc quia audirent a Filiō cum his quæ legere- rāntibus illis. Frater moriens digitum cum manu ad rācapud Prophetas, & audiuerat Simeone: Ecce certum locum ostendit, & circuifus oculis cum can- politus est in Resurrectionem multorum. Vnde nos tu lenissimo dicere capi: In Galilæa Iesum videbi- vacillare in fine resurrectionis, nec cū mulieribus mas, sicut dixit nobis, Alleluia. Quo finito tristis verò ad sepulchrum, quasi incerta de nuntio, aut exprimant. Qui verò praesentes fuerint, mibi cum gau- incredula de oraculo, aut dubitans de Filij verbis, dñs & lacrymis responderunt.

**Psal. 29.** sed in secreto conclave cofixa dolore passionis ex. Non absumile est quod in martyrolo. Franciscus peccavit nuntium resurrectionis, sive per Archangelum legitur de B. electo, Confessore p̄fissimo, qui gelum Gabrielem, sive per ipsummet filium, quem vivebat anno 1365. Obiit autem juvenis in Con- ceptu primo apparuisse communis Ecclesia seniis eff. ventu Bremensi in Teutonia. Cum morti prox- Sic in eadim plebur illud: Ad vesperum demorabitur, mus fore, Iesum sibi representans non tollum re- tur fleus, ad matutinum latissa, &c. Hoc ergo gaudium merito memoramus, quia illuc trahentem, capitulum Evangelij submissum fuit. Hoc ergo gaudium non solum universe teret, sed etiam canere: Asiendo ad Patrem meum, & Patri' vestrum, Iesu. 10. gaudium quia fuit speciale gaudium. Matri Iesu & Matri Deum meum, & Deum vestrum. Secund' iterum, nos tr' Matri, vade cū eum Angelis canimus, Re. lud ipsum altius canendo reperijs. Et tertio altiore

Mariale.

V

ad huc

ad hanc vocem & cantu repetens, feliciter expavit,  
& cōdormivit in Domino in præsencia Fratrum,  
qui ad hanc vocem accurrerant.

In codice Martyrologio referuntur de Beata Eli-

Martyro. zabetha ab Annunciariorum, Abbatisa in Monaste-

ri Francie, ita S. Maria de Portu, quod virginianus conti-

nuit morbo affixa semper reperiatur in extremis.

Nemo cuius divina misericordia tur gratia nisi per te,

o Virgo nobilissima!

Nullus est cui dñm concedatur nisi per te,

caffissima!

Quid luculentius pronuntiari potest pro honore

Virginis, cui lippis & iugis oculis adeo invident

calumpnatores nostri heretici, eius invocationem

Psal. 138. illite manus tua deduc me. Et tenetimur dextera exterminate conances, cuncte cultum obsecrare:

tua. Morti veðiam proxima iubescit maximo pi-

etatis sensu: Ego dominus, et sonnum cepi, Et exi-

psal. 3. rex, quia Dominus, suscepit me. His verbis sanctis

norantes, & ciuslandes decantantes, infelici he-

sime spiritum in manus Domini tradidit, extinxit

hunc & vicitur. Ecce omnes hi in Galilea, hoc est hum laudis & honoris quo Spousa illa a Sponsi

in transfig. ratione, Iesum viderunt, sicut dixit il-

lus: & de Matri eius Maris gaudij participes fu-

runt, ab eis deceptis moð. B. cum Alles-

ya. O viuam eorum sequamat vestigia, ut eadem

asse qui valeamus gaudia? Hoc nobis impetrab, & ca-

li Reginal

SECT. V ORA PRO NOBIS DVM,  
ALLELUYA.

O Rationes nostræ ex se languida sunt, timi-

da, incerte, & repeptæ & repente, multisque

imperfectionibus obnoxiae, ideoque in illis pa-

proces no-

stræ in-

voacanda.

et B. V.

John. 4.

Ad ele-  
vandas  
processio-

nes no-

stræ in-

voacanda.

et B. V.

John. 4.

Ad ele-  
vandas  
processio-

nes no-

stræ in-

voacanda.

et B. V.

John. 4.

Ad ele-  
vandas  
processio-

nes no-

stræ in-

voacanda.

et B. V.

John. 4.

Ad ele-  
vandas  
processio-

nes no-

stræ in-

voacanda.

et B. V.

John. 4.

Ad ele-  
vandas  
processio-

nes no-

stræ in-

voacanda.

et B. V.

John. 4.

Ad ele-  
vandas  
processio-

nes no-

stræ in-

voacanda.

et B. V.

John. 4.

Ad ele-  
vandas  
processio-

nes no-

stræ in-

voacanda.

et B. V.

John. 4.

Ad ele-  
vandas  
processio-

nes no-

stræ in-

voacanda.

et B. V.

John. 4.

Ad ele-  
vandas  
processio-

nes no-

stræ in-

voacanda.

et B. V.

John. 4.

Ad ele-  
vandas  
processio-

nes no-

stræ in-

voacanda.

et B. V.

John. 4.

Ad ele-  
vandas  
processio-

nes no-

stræ in-

voacanda.

et B. V.

John. 4.

Ad ele-  
vandas  
processio-

nes no-

stræ in-

voacanda.

et B. V.

John. 4.

Ad ele-  
vandas  
processio-

nes no-

stræ in-

voacanda.

et B. V.

John. 4.

Ad ele-  
vandas  
processio-

nes no-

stræ in-

voacanda.

et B. V.

John. 4.

Ad ele-  
vandas  
processio-

nes no-

stræ in-

voacanda.

et B. V.

John. 4.

Ad ele-  
vandas  
processio-

nes no-

stræ in-

voacanda.

et B. V.

John. 4.

Ad ele-  
vandas  
processio-

nes no-

stræ in-

voacanda.

et B. V.

John. 4.

Ad ele-  
vandas  
processio-

nes no-

stræ in-

voacanda.

et B. V.

John. 4.

Ad ele-  
vandas  
processio-

nes no-

stræ in-

voacanda.

et B. V.

John. 4.

Ad ele-  
vandas  
processio-

nes no-

stræ in-

voacanda.

et B. V.

John. 4.

Ad ele-  
vandas  
processio-

nes no-

stræ in-

voacanda.

et B. V.

John. 4.

Ad ele-  
vandas  
processio-

nes no-

stræ in-

voacanda.

et B. V.

John. 4.

Ad ele-  
vandas  
processio-

nes no-

stræ in-

voacanda.

et B. V.

John. 4.

Ad ele-  
vandas  
processio-

nes no-

stræ in-

voacanda.

et B. V.

John. 4.

Ad ele-  
vandas  
processio-

nes no-

stræ in-

voacanda.

et B. V.

John. 4.

Ad ele-  
vandas  
processio-

nes no-

stræ in-

voacanda.

et B. V.

John. 4.

Ad ele-  
vandas  
processio-

nes no-

stræ in-

voacanda.

et B. V.

John. 4.

Ad ele-  
vandas  
processio-

nes no-

stræ in-

voacanda.

et B. V.

John. 4.

Ad ele-  
vandas  
processio-

nes no-

stræ in-

voacanda.

et B. V.

John. 4.

Ad ele-  
vandas  
processio-

nes no-

stræ in-

voacanda.

et B. V.

John. 4.

Ad ele-  
vandas  
processio-

nes no-

stræ in-

voacanda.

et B. V.

John. 4.

Ad ele-  
vandas  
processio-

nes no-

stræ in-

voacanda.

et B. V.

John. 4.

Ad ele-  
vandas  
processio-

nes no-

stræ in-

voacanda.

et B. V.

John. 4.

Ad ele-  
vandas  
processio-

nes no-

stræ in-

voacanda.

et B. V.

John. 4.

Ad ele-  
vandas  
processio-

nes no-

stræ in-

voacanda.

et B. V.

John. 4.

Ad ele-  
vandas  
processio-

nes no-

stræ in-

voacanda.

et B. V.

John. 4.

Ad ele-  
vandas  
processio-

nes no-

stræ in-

voacanda.

et B. V.

John. 4.

Ad ele-  
vandas  
processio-

nes no-

stræ in-

voacanda.

et B. V.

John. 4.

Ad ele-  
vandas  
processio-

nes no-

stræ in-

voacanda.

et B. V.

John. 4.

Ad ele-  
vandas  
processio-